
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICONOSCIUTA: la propria competenza in materia, come da delibera di G.C. N.13 del 18.02.2009 e come  da Decreto Sindacale di attribuzione della Responsabilità del Servizio per l’anno 2009;  
PREMESSO: 
-che  occorre provvedere ad un frazionamento  del marciapiede parcheggio adiacente la strada com.le Via G.Bruno; 
-che per le operazioni peritali , quali frazionamento, occorre una idonea strumentazione (tacheometro o teodolite) della quale l’Ufficio Tecnico Com/le non è dotato per cui si dovrà fare ricorso a tecnici esterni;  
RITENUTO di poter incaricare per le operazioni di cui sopra il Geom. Carmine Stamato, regolarmente fornito di attrezzatura e strumentazione per tale tipo di lavoro;  
VISTO: 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti    Locali, ed in particolare l’art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; - l’art. 183, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; - l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; - il Regolamento Comunale per l’Esecuzione dei Lavori in Economia, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione  n. 9 del 28.03.2007; 
CONSIDERATO che: tali lavori rientrano nel campo di applicazione del suddetto regolamento (art. 25) punto “2” e che l’importo dei lavori stimato risulta inferiore ad  Euro 20.000,00; 
VISTO l’art.125 del D.L.vo 163/2006 
VISTO l’art. 183 e  184 del D. Leg.vo n. 267 del 18.8.2000 T.U.E.L.; 
VISTO l’art.191 - co.3° del D.leg.vo n.267/2000 (T.U.E.L.);  
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
  

DETERMINA   
1)- Di AFFIDARE come in effetti affida  l’incarico per le operazioni peritali di frazionamento del completamento marciapiede – parcheggio adiacente la strada comunale di Via G.Bruno –,al Geom. Carmine Stamato, nato  a Corleto Monforte (SA) il 30.01.1968 ed ivi residente alla Via IV° Novembre, libero professionista iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di Salerno al n.3545 , per le operazioni peritali di frazionamento del marciapiede adiacente la strada com.le di Via G.Bruno;  
2) DI PROCEDERE all’affidamento diretto dei lavori in economia per l’incarico di cui sopra, così come stabilito dal Regolamento Comunale per l’esecuzione dei Lavori in economia, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 28.03.2007; 



 
3)-DI DARE ATTO che   per la prestazione di che trattasi, verrà corrisposta al Geom.Carmine Stamato,la somma di Euro 1500,00 IVA inclusa a finanziamento ottenuto;  
4)- DI DARE ATTO, altresì, che le spese tecniche saranno desunte dalla somma a disposizione del quadro economico del progetto esecutivo dei lavori di :”Completamento marciapiede-parcheggio Via G.Bruno”, approvato con delibera di G.C.n.94 del  24.10.08, con imputazione  al Cap.2871.06 - Cod.2.08.01.01. del Bilancio  c.e.f. anno 2009;   
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                    (ARCH. MICHELE GALARDO) 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


